
DODATEK Č. 2

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ Č. 08PT-000415 ZE DNE 11.12.2015
(č. smlouvy zhotovitele: 15-551)

mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným
ve zakázky:
ve věcech te c h n ic k ý c h :^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H

ve věcech obchodních. 
bankovní spojení:
IČ: 5993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen „objednatel11) na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 
zastoupeným 
bankovní spojení:
IČ: 452 72 387 
DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce“

VIAPONT, s.r.o.,
se sídlem: Vodní 258/13, okres Bmo-město, 602 00 Bmo
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČ :46995447 
DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce"

AMBERG Engineering Bmo, a.s. 
se sídlem: Ptašínského 10/313, 602 00 Bmo 
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČ: 49446703 
DIČ: CZ49446703
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl B, vložka 1120
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce"

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

1



Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 2, kterým dochází k navýšení 
ceny

Prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo)
(název dílčí veřejné zakázky: R7 Postoloprty, zkapacitnění obchvatu, akt. DÚR/IČ k ÚR)

Článek I.

Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 2 je navýšení ceny z důvodu změny legislativy účinné od 1.1.2018, konkrétně se jedná 
o novelu stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a vyhlášky č. 499/2006 Sb. (změněna vyhláškou č. 405/2017 Sb.), 
o dokumentaci staveb, kterou se zvětšuje rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
dálnice, silnice, místní komunikace a veřejné účelové komunikace (příloha č. 4 výše citované vyhlášky). Požadavky 
nové legislativy výrazným způsobem zvyšují projekční pracnost na části D „Dokumentace objektů", neboť nově je 
legislativou vyžadováno zpracování samostatné dokumentace pro každý stavební objekt nebo skupinu objektů.
S ohledem na zvýšenou pracnost, která byla vyvolána skutečnostmi ležícími mimo smluvní strany, se upravuje cena 
za dílčí část DÚR.

Na základě výše uvedeného se ruší původní znění ČI. II. Cena za dílo, odst. 1, který zněl:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 
činností, tj.:

bez DPH: 5 497 233,-Kč 

DPH: 1 154 419,- Kč 

včetně DPH: 6 651 652,- Kč

Výše uvedená cena je  cenou maximální. Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

a nahrazuje novvm zněním ČI. II. Cena za dílo, odst. 1 s následujícím obsahem:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 
činností, tj.:

Původní cena bez DPH ve znění Dodatku č. 1: 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 2 bez DPH 

Nová cena bez DPH 

DPH:

Cena dle Dodatku č. 2 včetně DPH:

5 497 233,-Kč 

370 760,-Kč 

5 867 993,-Kč 

1 232 219,- Kč 

7 100.272,- Kč

Výše uvedená cena je  cenou maximální. Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Podrobná 
specifikace navýšení ceny tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy a Dodatku č. 1, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě je sepsán v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel čtyři vyhotovení pro členy společnosti.

3. Tento Dodatek č. 2 má tři strany textu.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

2



5 . Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Ředitelství silnic ^dálnic GR- \ PGP/VIAPONT/AMBEtyG -  RS projektové práce

Datum: -  3 - 09 '  2018 Datum: -j g _QQ. 2018

3


